



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 01.12.2023 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 140/PN/ZP/RB/2023 – Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie na jej podstawie modernizacji i przebudowy budynku nr 5 w obiekcie przy ul. Żeromskiego 107 z przeznaczeniem na budynek Poradni specjalistycznych i POZ w ramach projektu pn. Modernizacja, przebudowa i doposażenie Ośrodka Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 27.11.2023 r.

1. Pytanie nr 1 - Wg PFU istniejąca droga pożarowa ma ulec przebudowie/dostosowaniu do ekspertyzy ppoż. Proszę o potwierdzenie, że zakres przebudowy dotyczy tylko drogi widocznej na załączniku „A.k.1 Zagospodarowanie terenu”. Jeśli zakres dotyczy większego lub mniejszego zakresu, wówczas prosimy o dokładniejsze sprecyzowanie.

Odpowiedź: Zakres przebudowy drogi musi być zgodny z OBWIESZCZENIEM MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24.07.2009 w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych, wobec powyższego dostosowanie drogi może wykroczyć poza zakres A.k.1

Pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 28.11.2023 r.

2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie plików edytowalnych JEDZ.

Odpowiedź: Plik edytowalny JEDZ został zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania – platformie zakupowej w dniu 23.10.2023 r. Nazwa pliku: „140_2023_SWZ_JEDZ_zal_3.doc”.

Pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 29.11.2023 r.

3. "Odpowiedź: Zamawiający wykorzystuje obecnie system kontroli dostępu: ROGER RACS 5. System kolejkowy w ramach integracji z systemem HIS oraz systemem KD musi umożliwiać z poziomu systemu HIS, po kliknięciu przycisku otwieranie drzwi do gabinetów. Użytkownik podłączony do danej kolejki steruje drzwiami gabinetu przypisanego do tej kolejki."
- Czy zamawiający dopuszcza otwieranie drzwi w momencie wezwania pacjenta do gabinetu z poziomu systemu kolejkowego? Aplikacja przywoławcza systemu kolejkowego zaprojektowana jest tak aby nie wymagała od użytkownika przełączania się między HIS a systemem kolejkowym oraz aby nie przeszkadzała w pracy. Zadokowana jest na ekranie w wybranym przez użytkownika miejscu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby system kolejkowy był zintegrowany z HIS Zamawiającego, właśnie po to aby użytkownik nie musiał się przełączać pomiędzy systemami i aby funkcjonalnością przywoływania pacjenta oraz otwieraniem drzwi sterował automatycznie z poziomu HIS. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 29.11.2023 r.

4. 1. Zamawiający w Załączniku Nr 2 do odpowiedzi na pytania z dnia 15.11.2023 r, przy wyposażeniu gabinetów zabiegowych stwierdza: „*opis pojedynczych szafek jak w przypadku pomieszczeń socjalnych*”. Czy gabinety zabiegowe i pomieszczenia socjalne mają być wyposażone w meble tej samej klasy czystości?

Odpowiedź: Nie, gabinety zabiegowe mają być wykonane z mebli w klasie czystości B (dotyczy frontów i blatów).

5. 2. Czy zamawiający może udostępnić plan higieny?

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępnia planu higieny.

6. 3. Zwrócenia uwagi wymaga fakt różnej odporności mebli dla różnej częstości dezynfekcji. Płyta wiórowa melaminowa nie sprawdzi się w przypadku kilkukrotnej dezynfekcji w ciągu dnia.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi dotychczas odpowiedziami.

7. 4. Na załączonych rysunkach pojawiają się opisy: część czysta, część brudna. Czy wyposażenie w tych częściach ma być w takim samym standardzie jak opisany w załączniku nr 2?

Odpowiedź: Wyposażenie meblowe w gabinetach zabiegowych i punkcie pobrań zgodnie z klasą czystości B, pozostałe socjalne i inne zgodnie z opisem SWZ.

8. 5. Przy wyposażeniu poczekalni zamawiający wymaga krzeseł i kanap odpornych na środki dezynfekcyjne a nie wymaga tego dla blatu stolika. Proszę o potwierdzenie, zgodnie z pytaniem 2, zamawiający wymaga blatu stolika nieodpornego na częstą dezynfekcję a tym samym szybko się zużywającego.

Odpowiedź: Blat stolika ma być również odporny na dezynfekcję.

9. 6. Czy wyposażenie punktu pobrań ma być wykonane z płyty wiórowej? Zwrócenia uwagi wymaga niemożliwość skutecznego zdezynfekowania takich mebli skażonych krwią pacjenta. Jest to typowe ryzyko występujące w punktach pobrań.

Odpowiedź: Punkt pobrań wykonany ma być w meble w klasie czystości B (dotyczy frontów i blatów).

10. 7. Czy zamawiający dopuszcza atest innej upoważnionej instytucji lub deklarację właściwości producenta poza PPZH?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza równoważny i wymaga oświadczenia producenta mebli.

11. 8. Zamawiający wymaga wykończenia blatów w gabinetach zabiegowych listwą przyblatową. Listwy przyblatowe są rezerwuarem patogenów co potwierdzają liczne badania mikrobiologiczne. Czy zamawiający dopuści uszczelnienie połączenia przy pomocy uszczelnacza sanitarnego zamiast listwy przyblatowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza uszczelnienie przy pomocy uszczelnacza sanitarnego lub wywinięcie blatu na ścianę.

12. 9. W wymaganiach minimalnych zamawiający wymaga atestu higienicznego dla płyty i blatu. Należy zwrócić uwagę, że atest higieniczny nie ma nic wspólnego z czystością. Oznacza tylko możliwość zastosowania materiału w pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi. Proszę o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje jedynie atestu higienicznego a nie potwierdzenia czystości mikrobiologicznej powierzchni.

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy; zamawiający oczekuje atestu higienicznego dot. pomieszczeń medycznych.

13. 10. Czy zamawiający dopuści w gabinetach zabiegowych blaty wykonane z płyty kompaktowej HPL o grubości 10 mm? Zamawiający stosuje już w szpitalu takie materiały. Blaty kompaktowe HPL są odporne na wodę, ciecze. Posiadają cechy antymikrobowe oraz są odporne na szpitalne środki dezynfekcyjne.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. W przypadku zastosowania płyty hpl o gr 10 mm wymaga zawiasów o kącie otwarcia 270 stopni.

14. 11. Jakiego typu umywalk i zlewów oczekuje zamawiający w gabinetach? Higienicznych podwieszanych czy standardowych wpuszczanych?

Odpowiedź: W gabinetach lekarskich dopuszcza się montaż umywalk wiszących, w gabinetach zabiegowych i socjalnych umywalki i zlewy wpuszczane w blat.

Z poważaniem

Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych

mgr Maria Dyl-Niedzwiecka